
ZARZĄDZENIE NR 57/18
WÓJTA GMINY RYJEWO

z dnia 9 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Wójt Gminy Ryjewo zarządza, co 
następuje:

§ 1. 1.  Dochody budżetu gminy na 2018 rok  zwiększa się  o  kwotę 106 650,00 zł do 
wysokości 30 647 822,01 zł, w tym:
- dochody bieżące: 26 048 617,21 zł
- dochody majątkowe: 4 599 204,80 zł

2.  Wydatki budżetu gminy na 2018 rok  zwiększa się  o  kwotę 106 650,00 zł do 
wysokości  32 747 119,01 zł, w tym:
- wydatki bieżące: 26 053 259,67 zł
- wydatki majątkowe: 6 693 859,34 zł

3.  Dochody zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 97 650,00 zł      
do wysokości 6 944 891,71 zł.

4.  Wydatki zadań rządowych zleconych gminie zwiększa się o kwotę 97 650,00 zł      
do wysokości 6 944 891,71 zł. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w budżecie gminy w tym: rozdysponowanie rezerwy ogólnej na kwotę  5.000,00 zł.

§ 3. Szczegółowe zmiany określają Załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Zastępca Wójta

Dorota Cipkowska

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu dochodów  budżetu gminy - Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 57/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 9
 

lipca 2018 r. 
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 538 911,00Pomoc społeczna 0,00 9 000,00 547 911,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
14 400,00 0,00 0,00 14 400,00

85230 21 000,00Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 9 000,00 30 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 21 000,00 0,00 9 000,00 30 000,00

855 6 402 832,00Rodzina 0,00 97 650,00 6 500 482,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85504 0,00Wspieranie rodziny 0,00 97 650,00 97 650,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 97 650,00 97 650,00

25 941 967,21razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
991 969,50 0,00 0,00 991 969,50

0,00 106 650,00 26 048 617,21

majątkowe
4 599 204,80razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 681 401,50 0,00 0,00 3 681 401,50

0,00 0,00 4 599 204,80

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 30 541 172,01

4 673 371,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 4 673 371,00

0,00 30 647 822,01106 650,00

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 2



 

Strona 1 z 2

Zmiany planu wydatków w budżecie gminy - Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57/18  Wójta Gminy Ryjewo z dnia 9 lipca 2018 roku

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

758 Różne rozliczenia

212 607,00 212 607,00 0,00212 607,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00212 607,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 162 607,00

0,00
-50 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75818

212 607,00

Rezerwy ogólne i celowe

212 607,00 0,00212 607,00 212 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-50 000,00

0,00
162 607,00 162 607,00

0,00
-50 000,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4810 Rezerwy

212 607,00 212 607,00 0,00 212 607,00 0,00 0,00212 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-50 000,00
0,00

162 607,00 162 607,00
0,00

-50 000,00

162 607,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
-50 000,00

162 607,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 812 211,00 1 812 211,00 435 400,001 101 221,00 0,00 0,00 0,000,00696 590,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00665 821,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 821 211,00

9 000,00
0,00 0,00

0,00
14 400,00705 590,00

9 000,00
0,00

1 821 211,00
9 000,00

0,00

1 101 221,00
0,00
0,00

435 400,00
0,00
0,00

665 821,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85230

77 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania

77 000,00 0,004 000,00 4 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

82 000,00
9 000,00

0,000,00
9 000,00

86 000,00 86 000,00
9 000,00

0,00

4 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3110 Świadczenia społeczne

73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0073 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
9 000,00

82 000,00 82 000,00
9 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

82 000,00
9 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

6 478 176,00 6 478 176,00 339 640,00425 176,00 0,00 0,00 0,000,006 053 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0085 536,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 6 575 826,00

97 650,00
0,00 0,00

0,00
0,006 146 350,00

93 350,00
0,00

6 575 826,00
97 650,00

0,00

429 476,00
4 300,00

0,00

342 640,00
3 000,00

0,00

86 836,00
1 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85504

62 140,00

Wspieranie rodziny

62 140,00 50 840,0062 140,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

93 350,00
93 350,00

0,000,00
97 650,00

159 790,00 159 790,00
97 650,00

0,00

66 440,00
4 300,00

0,00

53 840,00
3 000,00

0,00

12 600,00
1 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3110 Świadczenia społeczne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
93 350,00
93 350,00 93 350,00

93 350,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

93 350,00
93 350,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

39 200,00 39 200,00 39 200,00 0,00 0,00 0,0039 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
2 400,00

41 600,00 41 600,00
2 400,00

0,00

41 600,00
2 400,00

0,00

41 600,00
2 400,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

7 670,00 7 670,00 7 670,00 0,00 0,00 0,007 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
500,00

8 170,00 8 170,00
500,00

0,00

8 170,00
500,00

0,00

8 170,00
500,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

4120 Składki na Fundusz Pracy

1 030,00 1 030,00 1 030,00 0,00 0,00 0,001 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
100,00

1 130,00 1 130,00
100,00

0,00

1 130,00
100,00

0,00

1 130,00
100,00

0,00
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,001 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
1 300,00
2 800,00 2 800,00

1 300,00
0,00

2 800,00
1 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 300,00
0,00

2 800,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

926 Kultura fizyczna

418 971,82 140 000,00 0,003 000,00 137 000,00 0,00 278 971,82278 971,820,00 0,00 0,00 124 281,00 0,003 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 468 971,82

50 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

140 000,00
0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,00

137 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

328 971,82
50 000,00

0,00

328 971,82
50 000,00

0,00

124 281,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

92605

418 971,82

Zadania w zakresie kultury fizycznej

140 000,00 0,003 000,00 3 000,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 971,82 278 971,82 124 281,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

50 000,00
468 971,82 140 000,00

0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 000,00
0,00
0,00

137 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

328 971,82
50 000,00

0,00

328 971,82
50 000,00

0,00

124 281,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

154 690,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 154 690,82 154 690,82 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
50 000,00

204 690,82 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

204 690,82
50 000,00

0,00

204 690,82
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

32 640 469,01 25 996 609,67 15 427 785,29 9 168 570,48 6 259 214,81 1 721 779,00 7 494 922,00 6 643 859,346 643 859,34290 000,000,001 062 123,38 4 596 648,50 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 062 123,38

0,00

0,00

7 597 272,00

102 350,00

0,00-50 000,00

156 650,00

32 747 119,01 26 053 259,67

106 650,00

-50 000,00

15 382 085,29

4 300,00

-50 000,00

9 171 570,48

3 000,00

0,00

6 210 514,81

1 300,00

-50 000,00

1 721 779,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

290 000,00

0,00

0,00

6 693 859,34

50 000,00

0,00

6 693 859,34

50 000,00

0,00

4 596 648,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 9 lipca 2018 roku
Zmiany planu finansowego dochodów związanych z realizacją zadań w zakresie administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 6 447 686,0097 650,006 350 036,00

85504 Wspieranie rodziny 97 650,0097 650,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
97 650,0097 650,000,00

6 944 891,716 847 241,71 97 650,00Razem:

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 57/18 Wójta Gminy Ryjewo z dnia 9 lipca 2018 roku
Zmiany planu finansowego wydatków związanych z realizacją zadań w zakresie administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

855 Rodzina 6 447 686,0097 650,006 350 036,00

85504 Wspieranie rodziny 97 650,0097 650,000,00

3110 Świadczenia społeczne 93 350,0093 350,000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400,002 400,000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00500,000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00100,000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,001 300,000,00

6 847 241,71 97 650,00 6 944 891,71Razem:

Id: 4F05BA8D-F931-4BEF-9653-286D8A273181. Podpisany Strona 1




